产成品 227,916,232.75 385,828.19 227,530,404.56   189,726,183.22   297,979.57   189,428,203.65

在产品 32,573,273.34 81,195.28 32,492,078.06   20,079,212.99   20,079,212.99

委托加工物资   12,581.68  12,581.68

低值易耗品 15,203.18  15,203.18 20,630.77  20,630.77

合  计 864,217,077.25 6,879,257.84 857,337,819.41   657,889,131.71   8,050,537.95   649,838,593.76

(八) 其他流动资产

项  目 2015.9.30 2014.12.31

预交所得税   1,532,702.96

银行理财产品 3,000,000.00   66,120,000.00

合  计   4,532,702.96 66,120,000.00

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 39 页

(九) 可供出售金融资产

1、 可供出售金融资产情况

项  目
2015.9.30 2014.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

可供出售权益工具-按成本计量 200,000.00

200,000.00 200,000.00  200,000.00

2、 期末按成本计量的可供出售金融资产

被投资单位

账面余额 减值准备 在被投资单

位持股比例

(%)

本期现金红利

年初余额 本年增加 本年减少 年末 年初
本年增

加
本年减少 年末

上海农村商业银行股份有限公司 200,000.00   200,000.00   0.004 36,000.00

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 40 页

(十) 长期股权投资

被投资单位 2014.12.31

本期增减变动

2015.9.30

本期计提

减值准备

减值准备

期末余额 追加投资 减少投资

权益法下确认

的投资损益

其他综合收

益调整

其他

权益

变动

宣告发放现金

股利或利润

其他

联营企业

上海北科良辰自动化设

备有限公司

94,189,371.64   3,579,863.74   97,769,235.38

3,760,000.40 上海浩疆自动化科技有

限公司

9,104,246.00   1,498,450.59   10,602,696.59

无锡良辰电子有限公司 3,830,698.40   20,186.62   3,850,885.02

辛格林纳自动化马来西

亚有限公司

  733,494.26   733,494.26

合  计 107,124,316.04 733,494.26 0.00 5,098,500.95 0.00 0.00 0.00 0.00 112,956,311.25   3,760,000.40

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 41 页

(十一) 固定资产

1、 固定资产情况

项  目 房屋建筑物及构造物 机器设备 仪器设备 运输设备 办公及其他设备 固定资产装修 合计

1．账面原值

（1）2014.12.31 412,122,591.70 106,932,880.35 22,263,193.65 20,225,826.46 48,523,145.98 1,964,417.57 612,032,055.71

（2）本期增加金额  8,239,864.87 3,853,946.95 1,629,432.58 2,561,883.24  16,285,127.64

—购置  8,239,864.87 3,853,946.95 1,629,432.58 2,561,883.24  16,285,127.64

（3）本期减少金额  3,880,779.60 121,367.31 2,483,630.48 510,198.25  6,995,975.64

—处置或报废  3,880,779.60 121,367.31 2,483,630.48 510,198.25  6,995,975.64

（4）外币折算差额  -44,619.18 - -46,476.90 -120,265.32 - 4,538.53 - 215,899.93

（5）2015.9.30 412,122,591.70 111,247,346.44 25,995,773.29 19,325,151.66 50,454,565.65 1,959,879.04 621,105,307.78

2．累计折旧

（1）2014.12.31 53,632,331.33 44,326,507.56 13,185,401.00 13,334,421.61 29,175,246.71 1,049,823.27 154,703,731.48

（2）本期增加金额 13,321,398.33 7,799,746.01 2,694,993.00 2,242,253.88 3,700,797.71 294,662.64 30,053,851.57

—计提 13,321,398.33 7,799,746.01 2,694,993.00 2,242,253.88 3,700,797.71 294,662.64 30,053,851.57

（3）本期减少金额 - 3,574,699.54 113,295.42 2,288,675.77 470,149.80 - 6,446,820.53

—处置或报废 - 3,574,699.54 113,295.42 2,288,675.77 470,149.80 - 6,446,820.53

（4）外币折算差额 - -47,846.37 - -19,237.73 -84,327.41 -6,057.54 -157,469.05

（5）2015.9.30 66,953,729.66 48,503,707.66 15,767,098.58 13,268,761.99 32,321,567.21 1,338,428.37 178,153,293.47

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 42 页

项  目 房屋建筑物及构造物 机器设备 仪器设备 运输设备 办公及其他设备 固定资产装修 合计

3．减值准备   -

（1）2014.12.31   -

（2）本期增加金额   -

（3）本期减少金额   -

（4）2015.9.30   -

4．账面价值   -

（1）2015.9.30 345,168,862.04 62,743,638.78 10,228,674.71 6,056,389.67 18,132,998.44 621,450.67 442,952,014.31

（2）2014.12.31 358,490,260.37 62,606,372.79 9,077,792.65 6,891,404.85 19,347,899.27 914,594.30 457,328,324.23

(十二) 在建工程

项  目
2015.9.30 2014.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

机器人产品展示厅 4,942,431.70  4,942,431.70

工业控制器展示厅 5,540,904.88  5,540,904.88

厂房改造 3,232,482.73  3,232,482.73 1,998,370.26  1,998,370.26

合  计 13,715,819.31  13,715,819.31 1,998,370.26 - 1,998,370.26

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 43 页

(十三) 无形资产

1、 无形资产情况

项  目 土地使用权 高尔夫俱乐部会员资格 软件使用权 专利权 软件著作权 商标 合计

1．账面原值

（1）2014.12.31 50,956,911.49 400,000.00 23,784,120.23 82,155,580.93 38,119,409.90 39,000,000.00 234,416,022.55

（2）本期增加金额   662,961.41   662,961.41

—购置   662,961.41   662,961.41

（3）本期减少金额

（4）外币折算差额   -6,680.02   -6,680.02

（5）2015.9.30 50,956,911.49 400,000.00 24,440,401.62 82,155,580.93 38,119,409.90 39,000,000.00 235,072,303.94

2．累计摊销

（1）2014.12.31 5,401,091.79 266,666.67 15,690,958.15 13,167,573.92 1,287,674.14 650,000.00 36,463,964.67

（2）本期增加金额 1,296,149.71 30,000.00 2,891,073.57 6,849,225.92 2,828,992.53 1,462,500.00 15,357,941.73

—计提 1,296,149.71 30,000.00 2,891,073.57 6,849,225.92 2,828,992.53 1,462,500.00 15,357,941.73

（3）本期减少金额

（4）外币折算差额   -481.38   -481.38

（5）2015.9.30 6,697,241.50 296,666.67 18,581,550.34 20,016,799.84 4,116,666.67 2,112,500.00 51,821,425.02

3．减值准备

（1）2014.12.31

（2）本期增加金额

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 44 页

项  目 土地使用权 高尔夫俱乐部会员资格 软件使用权 专利权 软件著作权 商标 合计

（3）本期减少金额

（4）外币折算差额

（5）2015.9.30

4．账面价值

（1）2015.9.30 44,259,669.99 103,333.33 5,858,851.28 62,138,781.09 34,002,743.23 36,887,500.00 183,250,878.92

（2）2014.12.31 45,555,819.70 133,333.33 8,093,162.08 68,988,007.01 36,831,735.76 38,350,000.00 197,952,057.88

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 45 页

(十四) 商誉

被投资单位名称或

形成商誉的事项
2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.9.30

上海新时达电线电缆有限公司 1,665,628.90   1,665,628.90

深圳众为兴技术股份有限公司 343,882,153.66   343,882,153.66

上海杰先自动化系统有限公司 667,184.90   667,184.90

珠海市入江机电设备有限公司 832,106.13   832,106.13

上海晓奥享荣汽车工业装备有限公司 85,851,241.67   85,851,241.67

上海会通自动化科技发展有限公司  791,709,943.92   791,709,943.92

合  计 1,224,608,259.18   1,224,608,259.18

(十五) 长期待摊费用

项  目 2014.12.31 本期增加金额 本期摊销金额 2015.9.30

租入固定资产改

良支出
3,710,675.13 1,496,598.12 1,414,694.21 3,792,579.04

(十六) 递延所得税资产和递延所得税负债

1、 递延所得税资产

项  目 2015.9.30 2014.12.31

资产减值准备 10,177,856.89 9,640,896.83

应付职工薪酬 1,655.07 2,553,062.45

预提股权激励成本  772,111.43

未实现内部销售毛利 647,041.39 1,411,646.93

其他暂时性差异 1,026,251.41 1,793,513.50

合  计 11,852,804.76 16,171,231.14

2、 递延所得税负债

项  目 2015.9.30 2014.12.31

非同一控制企业合并资产评估增值 20,248,683.96 15,713,908.23

按照税法规定不应计入当期应纳税所得额的收入和成本  9,410,256.92

合  计 20,248,683.96 25,124,165.15

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 46 页

(十七) 短期借款

项  目 2015.9.30 2014.12.31

信用借款   227,903,800.00

保证借款  23,500,000.00

合  计 227,903,800.00 23,500,000.00

(十八) 应付票据

种  类 2015.9.30 2014.12.31

银行承兑汇票 20,000,000.00 43,223,091.00

(十九) 应付账款

账  龄 2015.9.30 2014.12.31

1 年以内 470,621,209.31 481,968,280.63

1-2 年 3,301,324.36 8,333,940.11

2-3 年 905,758.16 887,406.43

3 年以上 2,611,353.51 2,724,180.46

合  计 477,439,645.34   493,913,807.63

(二十) 预收款项

账  龄 2015.9.30 2014.12.31

1 年以内 256,740,501.28 183,674,918.90

1-2 年 5,725,715.50 9,425,577.48

2-3 年 20,621,925.33 23,622,990.00

3 年以上 1,250,173.37 4,157,893.43

合 计 284,338,315.48 220,881,379.81

(二十一) 应付职工薪酬

1、 应付职工薪酬列示

项  目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.9.30

短期薪酬 32,297,832.53 226,164,012.95 243,489,792.29 14,972,053.19

离职后福利-设定提存计划  20,026,384.74 20,026,384.74

合  计 32,297,832.53 246,190,397.69 263,516,177.03 14,972,053.19

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 47 页

2、 短期薪酬列示

项  目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.09.30

（1）工资、奖金、津贴和补贴 24,161,189.69 188,625,752.31 208,847,836.38 3,939,105.62

（2）职工福利费  10,298,668.17 10,295,171.56 3,496.61

（3）社会保险费 4.31 10,952,475.56 10,952,479.87

其中：医疗保险费 1.30 9,485,775.00 9,485,776.30

工伤保险费 0.01 667,794.21 667,794.22

生育保险费 3.00 798,906.35 798,909.35

（4）住房公积金 103,463.32 8,078,131.81 8,094,773.81 86,821.32

（5）工会经费和职工教育经费 8,033,175.21 7,225,343.43 4,315,889.00 10,942,629.64

（6）其他短期薪酬  983,641.67 983,641.67

合  计 32,297,832.53 226,164,012.95 243,489,792.29 14,972,053.19

3、 设定提存计划列示

项  目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.9.30

基本养老保险  18,781,737.71 18,781,737.71

失业保险费  1,244,647.03 1,244,647.03 -

合  计  20,026,384.74 20,026,384.74

(二十二) 应交税费

税费项目 2015.9.30 2014.12.31

增值税 23,814,842.30 41,178,051.04

营业税 4,500.00 4,500.00

城市维护建设税 2,182,866.43 1,837,634.53

企业所得税 23,246,695.40 10,890,787.62

个人所得税 3,305,019.89 1,501,301.35

河道管理费 247,248.30 375,693.49

教育费附加 746,705.07 2,076,586.76

地方教育费附加 169,797.31 268,328.89

其他 709,947.31 10,233.09

合  计   54,427,622.01 58,143,116.77

上海新时达电气股份有限公司

2014 年度至 2015 年 9 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 48 页